ПРОЕКТ

ДОГОВОР
купли-продажи прав требования ООО «Янгпур» к третьему лицу по Лоту №____
город Москва, ____________________________________________________________________________ две тысячи шестнадцатого года
Общество с ограниченной ответственностью «Янгпур» (ООО «Янгпур», ОГРН 1028900858161, ИНН 8911014098, КПП 891101001, адрес: 629840, Ямало-Ненецкий автономный округ, Пуровский район, пос. Пурпе, микрорайон Геологов, д. 2) в лице конкурсного управляющего Котенева Дениса Сергеевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Ямало-Ненецкого автономного округа по делу №А81-5490/2009 от «26» июня 2013 года и Определения Арбитражного суда Ямало-Ненецкого автономного округа по делу №А81-5490/2009 от «28» ноября 2014 года, именуемое в дальнейшем "Продавец", с одной стороны, и ___________________________________________ в лице ____________________________________, действующ___ на основании _____________________, именуемое в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1.
Продавец обязуется передать Покупателю, а Покупатель, являющийся победителем торгов по продаже прав требования ООО «Янгпур», обязуется принять и оплатить на условиях настоящего договора: _____________________________________________________________________________________________________________________________________.

1.2.
Право Продавца, как кредитора, переходит к Покупателю в том объеме и на тех условиях, которые существовали к моменту перехода права, в частности, к Покупателю переходят права, обеспечивающие исполнение обязательства, а также другие связанные с требованием права, в том числе право на неуплаченные проценты (или без такого права в зависимости от лота).

1.3.
Полная стоимость прав требования, указанных в п. 1.1. настоящего договора составляет ________________________ рублей (НДС не начисляется).

2. Расчеты.

2.1.
Расчеты за имущество по данному договору производятся путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца. Срок оплаты стоимости имущества по настоящему договору составляет 30 (тридцать) дней со дня заключения настоящего договора. Ранее внесенный покупателем задаток в размере ________________ рублей, засчитывается в счет исполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором.

Указанная в п. 1.3. настоящего договора цена установлена по результатам продажи прав требования ООО «Янгпур» на открытых торгах в форме аукциона, является окончательной и изменению не подлежит.

2.2. Моментом исполнения обязательств Покупателем по оплате прав требования ООО «Янгпур», перечисленных в п. 1.1 настоящего договора, является момент поступления денежных средств от Покупателя в размере, предусмотренном в пункте 1.3 настоящего договора, за вычетом внесенного задатка, а именно ______________ рублей, на расчетный счет Продавца.

3. Сроки и порядок передачи прав и обязанностей.

3.1.
Право требования по обязательству, указанному в п. 1.1 настоящего договора, переходит к Покупателю после исполнения Покупателем обязательств, предусмотренных в п.п. 2.1., 2.2. настоящего договора.

3.2.
В течение 5 (пяти) дней с момента поступления денежных средств Продавец передает Покупателю по акту приема-передачи все документы, подтверждающие передаваемое по настоящему договору право требования, имеющиеся у ООО «Янгпур».

3.3.
Покупатель обязуется в разумный срок с момента перехода к нему прав требования по обязательствам, указанным в п. 1.1 настоящего договора, уведомить о состоявшемся переходе прав требования соответствующих должников по таким обязательствам.

4. Ответственность сторон.

4.1.
В случае несвоевременного исполнения Покупателем обязательств по оплате права требования, Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором.

4.2.
За неисполнение либо ненадлежащие исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.3.
Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров в соответствии с действующим законодательством.

4.4.
Рассмотрение претензий сторонами осуществляется в течение 14 (четырнадцать) календарных дней с даты получения таких претензий.

4.5.
При недостижении согласия споры и разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде города Москвы вне зависимости от юридического статуса Покупателя.

5. Заключительные положения

5.1.
Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания и действует до полного исполнения сторонами обязательств.

5.2.
Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

5.3.
Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны, при условии если они совершенны в письменной форме и подписаны сторонами или уполномоченными на то представителями сторон.

5.4.
Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
6. Данные сторон.
	ПРОДАВЕЦ:

Общество с ограниченной ответственностью «Янгпур» (ООО «Янгпур»)

Юридический адрес: 629840, Ямало-Ненецкий автономный округ, Пуровский район, пос. Пурпе, микрорайон Геологов, д. 2

ОГРН 1028900858161, ИНН 8911014098

Реквизиты банковского счета:

р/с 40702810200030004195

в Банк ВТБ (ПАО) г. Москва

к/с 30101810700000000187

БИК 044525187
Конкурсный управляющий

_______________________/Котенев Д.С.
	ПОКУПАТЕЛЬ:

Наименование / ФИО / иное

Юридический адрес / Место регистрации:

Фактический адрес / Место проживания:

Адрес для направления корреспонденции:

Реквизиты банковского счета:

р/с

в

к/с

БИК

Уполномоченное лицо

_______________________/__________________

Страница 2 из 2